REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE KLINES [lmm
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA |
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA !

www.komuna-kline.org

ZYRA E KRYETARIT
01-312-15375/24
08.05.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 1 ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 . mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA , bie keté

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 37-2024 - te datés 08.05.2024 me numér te
prokurimit 634-24-2496-5-2-1

Titull: Ndertimi I rrjetit te ndrigimit publik Kryshev e vogel Drenoc,
Qeskove,Jashanice, Leskoce,Ranoc. Me Grup i Operatoréve Ekonomik CONSTRUCTION
GROUP SH.P.K.; TALA ENGINEERING SH.P.K.me numér te ID 810831645

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. Snermpa m G ALK nga Drejtoria e DSHPE derisa
Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe implementues i
projektit Qendrim Millaku

Plani pér implementim i kontratés 16 muaj
Vlera e parashikuar e kontratés éshté 206.550.00 Euro

* Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
t€ punéve dhe pércjellje pér pranim.

* Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontratés.

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

* Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES [
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REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA !g

www.komuna-kline.org

ZYRA E KRYETARIT
01-312-15375/24
08.05.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr, 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 . mbi Aktivitetet ¢
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA | bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin ¢ kontratés nr. 37-2024 - te datés 08.05.2024 me numér te
prokurimit 634-24-2496-5-2-1

Titull: Ndertimi I rrjetit te ndrigimit publik Kryshev e vogel Drenoc,
Qeskove,Jashanice, Leskoce,Ranoc. Me Grup | Operatoréve Ekonomik CONSTRUCTION
GROUP SH.P.K.; TALA ENGINEERING SH.P.K.me numér te ID 810831645

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. SHEMET S nga Drejtoria e DSHPE derisa
Menaxheri 1 projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe implementues i

projektit Qendrim Millaku

Plani pér implementim i kontratés 16 muaj
Vlera e parashikuar e kontratés éshté 206.550.00 Euro

e Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.

* Kryesuesii aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontratés.

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

¢ Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE KLINES  [Toem

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA

REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA ! .
www, komuna-kline.org -

KOMUNA KLINE

Zyra e prokurimit

DATE _0 8, 05, 20724

KONTRATE NR 37-2024

MNumri i kontratés:!: 634-24-2496-5-2-1/C747
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané: dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik CONSTRUCTION GROUP SH.P.K.; TALA ENGINEERING SH.P.K.,

MALUSH KOSOVA,P.N. LAGJA E SPITALIT, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontrakiuesi”), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté;

Ndertimi 1 rrjetit te ndrigimit publik Kryshev e vogel Drenoe, Qeskove,Jashanice, Leskoee,Ranoe me
numeér identifikues: 634-24-2496-5-2-1

Meni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontrmés éshié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertimi i rrjetit te
ndrigimit publik Krysheve ¢ vogel, Drenoc, geskove, jashanice, Leskoc etj.

Mo, | Lot

1 | Ndertimi 1 rrjetit  te ndrigimit publik  Kryshev e wvogel Drenoc,
Qeskove,Jashanice, Leskoce, Ranoc

Neni 2 Cmimi

2.1 Crmimi 1otal | punéve duhet 1€ jetd: 206,550.00 €; Dwgind e gjashte mije e peségind e pesedhjer Euro e 00
Cent.

2.2 Plani dinaik eshte 16 muaj

2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 20.655.00 evro me validitet 16 muja+ | muaj= 17 muaj

Ju Jutemi referojuni kétij nuimr (€ kontraiés né dokumeniet e feturimit dhe pagesds, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me hesarin



2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jet€ e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues | ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos 1 nénshtrohet ndryshimeve.

2.5 Pagesat do t€ behen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés,

Ne baze te situacioneve mbi krverje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqyrés dhe
Fature

- Mbajtja e parasé ne vlere 20.655.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve

mbas 12 muajve pas pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése ekzistojné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet e Veganta t8 Konfratés;

Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés:

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ckzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoing njéra tjetrén; dhe né raste 1@
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendil 1@ pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kang & bijiné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 1& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me postd, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 1& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérken vértctim té pranitnit t€ saj, ai duhet ta thoté ke né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérgucsi duhet t& kérkojé
vértetim 1€ pranimit 1¢ komunikatés s€ tij. Né & gjitha rastet, dérguesi dubet 11 marré té gjitha masat e
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e komunikimit @ ti].

4.3 Kudo né kentraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
Perveg nése specifikobet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojs”, "miratoj "ose"vendosg "do t¢ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,



4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dv prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Poxita;

| Nénshiceim:

Data:

Vula:

Pér Kontrakiuesin

Emri: Fl,ﬂ']ﬁTE ﬁ:ﬂ )7/
Puzita: FLonve i
Ménshkrimi: t'

Data: ,

Vula;

2 Gjuha do 18 jeté giuha e shitvigzuar nga tenderuesit ng ketd 1ender,



ZGJERIMI I RRIETIT E NDRICIMIT PUBLIK NE Kuhm' NE ICLTNF"l. S :

Nr. Nigsia | Njesi | Cmimi/ Njési | Viera
* PUNET E NDRIQIMIT
Poziciomimi per vendosjen e shtyllave te betonit. Hapia e Eropes per 2 i
fd
' vendosien e shtyllave e betonit. i LR L il o A0
Mihja e kanalit me dimensione 0.4x0.75m 0@ dheun e kategorisé sé
2 |tretd pér vendosjen ¢ kabllove dhe gypave PVC dhe mbyllja e kanalit m' 250000 | € 050 | € 1,250.00

pes shtrirjes se kabllove,

Furnizimi dhe vendosja ¢ shtyllave te betonit per pjesen ¢ ndrigimit
me kabell ajrore ne pjesen ku mungojne shivilat egzistucse shtyllal
te jene kendore me lartesi h=%mye te rrjetit elekirik.ne pozicion te . .
3 55y K : 44, ]
perfshibet germimi edhe purimi i bazamentil te tyre e gyp betoni copi 140,00 | € 11000 | € 15,400.00
min $400/1 Sm,vendosja ¢ gypit PeSnd 0031 3mm]. Sm betonimi i
hapesires ndermjet dy gypave si dhe vendosja e shtylles.

Furnizimi, transporti dhe shpErndarja e rérés s imét fraksion 2mm né

4 |trashési d=0.2m né kanalin e hapur pér mbrojtjen ¢ tbit brinjor dhe m3 150.00 | € 10,00 | € 150400
kablios t depértuar ni te sipas detalit

Furnizimi dhe mantimi | mbajisit e lakuar njekrahesh me gjatesi 1m
(tires) nga hekuri | galvanizuar, per montim ne shiyllat e betonit si = ;
R ; . 3 VN 16000 3,000,
2 dhe nga hekurd | zinktuar.per montim ne shivilen metalike h=7.5- EOpE: € E 6,000.00
8.5m po ashtu edhe ne te drurit
Furnizimi dhe montimi | Unazave metalike te zinkuara, pér térhegje
; e R g COpE GO0 00 10.00 L],
§ te kabllit vetg mbajiés ne shtyilé betoni ose druri —(170 200)mm ORE £ i bl

Furnizimi dhe montimi | shirénguesve 1€ pérguesve (fundoreve pér : Y
: R _ 2000 10,00 12,000,
7 |térhegje te kabliit) 6 rretit elekirike me kabilon X00-4x25mm2 Al | “OP¢ LA | € £ ke

8 Furnizimi, montimi iITbEnh}'eStx-c (klemeve) kafshues pér kabilon e 120000 | € 200 | € 8.400.00
4x25mm Al vet mbajtés
Furnizim, transport dhe montim [ trupit pér ndricim, me LED tipi
SLBJ-5Dw me tension te fumizimit AC(85-265)V, furi 50w, ngiyra
e drités 2700-6500k ose 1€ ngjajshme, jetégiatdsia minimum 20,000 )
? ore puné, mbrojtje nga L:.gﬁs.hti:fI minin{um 1F 65, Trupat LED duhet el R & A 26,000,00
te jete | modeleve me shume LED (papuqe) apo syra dhe jo vetem
me 1 LEL.
Furnizimi dhe montimi 1 Trupave ndriques pér ndrigim té rruges @
tipit BENITO 5509013 ALASKA LED Luminaire 100W ose ¢
ngjashme me fugi 102W  E40 P65 230V sipas standardeve EN
10 |60598-1 EN 60598-2-3 si dhe realizimi I lidhjes ne kabllin ¢ copi 200,00 | £ 500 | € 17,000.00
vendosur me te gjitha elementet percjellese, Trupat LED duhet te
jete i modeleve me shume LED (papuge) apo svra dhe jo vetem
me 1 LED.

Furnizimi dhe montimi i kuadrit shperndares KSHE, me dimensione
min 60x60x50cm, IP63 me te gjitha element perberse te nevojshme
11 | per aktivizimin dhe funksionimin ¢ rrjetit te ndrigimit dhe realizimi copi 00| € oo | £ 4,500.00
Realizimi i lidhjes ne rrjetin egzistues te ndrigimit te sistemit me

kablo ajrore. Kabull 4x25mmz 1 lidhjes ne mjetin elekirik egzistues

Furnizimi dhe instalimi 1 kabllos gérshet®, (ajrored; X00 - 4
12 [4x16mm2, ne pozicion te parashihet shtangimi shiylla.si dhe m' 2500000 | E | e 75,000.00
realizimi 1 lidhjeve ne secilin trup ndrigues.

Betonimi 1 themelit ve shtyllave metalike me beton arme § me armatur
8mm } dhe vendosja ¢ enkerave dhe gypave per depertimin ¢ kabllos. P

' E 17.50 | € G000 1AM,
13 Dimenzionet & themelit jane S0x60cmxE0om, kurse marka e betonit m £ N
MEBE3D dhe gypi fi 230mm2 per mjellje te shivlles konike

Blerja, bartja dhe montimi i shivllave metalike te zinktuara ne ¢

hie dh 16 i ngjyrosura me shirese ikorizi ne bartes ;
id nxchic © LE jene fe ﬂg][m:'td.l ] I'I‘HI. :.h[ruu.r! n|1_1| orizion, me lartes) cope s0.00 | € 32000 | € 19.200.00
h=7.5m - B.5m, montim me sistemin me mbjelije. kompler me
klemberta dhe siguresa FRA 164
Furnizimi dhe montimi ne TS ekzistues [ sigureses mepalare thikare

15 {B0A e llogari hyn edhe kabllo 4x25mm Al me gjatsi |6m e cope .00 [ € 400 [ € 2040100
vendosur ne gyp fi 70mm.




Lidhja dhe shirirga e kabilit PPOD dx 1 6mm® Al kompler me patpiige

16 udekuate. KABLLI sigurohet nga AK dhe OF duhet vetem ta m 00000 | £ 2.00 6,000.00
kryej punin sipas urdharve te projekt menaxherit.

17 |Bleyja bartja transporti si dhe lidhja e kabllit PPO0-3x1 Smm’ Cu. m A00.00 | € 200 1,200.00
Montimi dhe shtrimi i gypit te brinjezvar PYC, FI 63mm, GYPI

L8 |sigurohet nga AK dhe O duhet vetem ta krye| punin sipas m 300000 | € (.60 1 BO0.H
urdharve te projekt menaxherit.

1% [Furnizimi dhe montimi [ percjellsit katodik 0.4 KV copi 3000 | € 4,00 200,00

2 Furnizimi, montimi dhe lidhja e shirtit te tokezimit me dimensione i 3,00000 | € .20 600,00
4x2.5,

21 Prejrja e ast_ah.u dhe de.p:mn_u I ktahlhl me mjete t;cra_pe.rqlc:lls.f: dhe m3 2500 | € 15,00 45000
te behet kthimi T asfaliit ne giendje te meparshme (asfaltimi 1 i)

Gjithsejté: 206,350.00

o —




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-24-2496-5-2-1/C747

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kontraté" do té thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Konirakivesit, sig @shté

shénuar né formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojeat pér kété dhe (€ gjitha
dokumentet & inkorporuar me referencé né 12,

1.2 “Puné” konsiderchen té gjitha ato puné 1& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteli Kontrakiues
kérkon qé t¢ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo énim ndéresash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjese té tyre,

1.3 “Kontraktuesi® &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), 1 caktuar né formularin e

kontratés, i cili (1€ cilét) #shié palé né kontraté dhe éshté i obliguar 1& kryej punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontrate,

|4 “Menaxheri i Projektit” €shté njeriu i caktuar ng kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili #shig pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes s€ punéve dhe pér1é
giitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5“Cmimi Kontratés™ do t¢ thoté shuma qf i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 18 thoté vendi i caktuar per kryerjen e punéve 1€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t¢ thoté ¢ téré makineria pérfshire edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera gé nevojiten pér kryerjen e punéve & kontrakiuara g duhet t€ béhen sipas kontratés.

|.& “Skicat" nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontakiuara,

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
110 *K VK™ do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligfi i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili @sheé ligji q¢ i péreakion 1é giitha ¢éshtjet q& nuk jang 18 mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KV,

Meni 3 Transferimi

1,1 Transferimi o t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Kontrakluesi e transferon
kontratén e vet ose njg pjesé t& saj te njé palé e trelé,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kEto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve 1€ Kontraktuesit, 1€ shumave g€ dubet t€ paguhen ose &
do té bEhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast 1& dhénies s& té drejtés & Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér 18 kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané# shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirogé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés dubet 18 plotésojné kriteret ¢ pérshiatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérvec né raste kur transferimi bghet né banké apo kompani t8 sigurimit ose institucion tjetdr
financiar,



Meni 4 Mén=-kontraktimi

4.1 Meénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té reté,

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontrakiohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marria e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi., Kontrakivesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkonirakivesit e propozuar duhet tec pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét,

4.4 Kontraktuesi éshié pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t&8 vet si dhe (€
agjentéve ose 1€ punésuarve, né 1€ njéjtén meényvré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé piese t€ kontratés ose aprovimi i
nénkentrakiuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Mése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até 1€ periudh@s s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, U1 transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
koh#zgiatjen & garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Meni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 MNése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pages#, njé kopje té skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokumenteve tiera 18 kontratés, Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés

pérfundimiare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
Hera té kontrateés,

3.2 Pérveg nése éshié ¢ nevojshme pér géllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 18 autoritetit kontraktues.

3.3 Awtoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkerporojng ate
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané 18 nevojshme pér ekzekutim 18 miré 1€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 (asja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 1€ detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrvtezimit, duhet 18 mirfmbaje ¢do objekt 18 vendosur né dispozicion 1# tij né gjendje

té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t¢ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 8 ket& 18 drejté 1¢ ndonjé pagese pér pérmirgsimet qé rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén c Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore 1€ Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikajné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve 1€ tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndibmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kentraktuesit,



7.2 Né bazé té dispozitave t€ ligieve dhe rregulloreve mbi pungn, Autoriteti Kontraktues do t# béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshime pér té leht&suar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kentraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t¢ veprojé sipas urdhrave administrative g€ 1 jep awtoriteti kontrakiues. MNése
Kontrakiuesi konsideron se kérkesa e nj# urdhri administrativ shkon pértej fushEveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&¢ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke | paraqitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 16 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administeativ nuk do té pezullohet pér
shkak té kétij npaftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé g& personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré 1€ tij
gjithashtu t'i respektojn dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim figa Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nése Kontraktuesi ésht€ grup, pérbérja e grupit nuk do 1 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& peérfundajng brenda afatit té caktvar réné dakord né
programin c béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qé 1€ gjitha punét q# ai‘ajo do & b&ig, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
1€ punimeve do 1& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedural ekzistuese

dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritel nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné (& ngjashme.,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontrakiuara.

5.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 1& punés pér arsyel ¢ méposhtme:

a. né gofié se pér kryerjen e punéve pajisiet ¢ rénda sic ekskavatoré @ llojeve 1€ ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela 1€ larta, etj do té pérdoren dhe
b.  né ményre qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun et].

8.0 Kontraktuesi do € jeté pérgjegiés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

MNeni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personcl kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér 1€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 1& aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheri i Projektit do 18 aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar € personelit kyc dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb té barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

MNeni 10 Siguria e ekzekutimit

10,1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshirimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t¢ sakigsohet né KV, Siguria e
ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakives pér cfarédo humbjeje g& eshté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10,3 Siguria e ekzekutimit 18 kontratés do té jeté né formén e dhéné né piesén IV 1€ kontratés,



MNeni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t€ léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rrezigel e Endimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjel) jang rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontrakiuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund 1€ periudhés garantuese

té defekteve né shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme € cilat jang pér shkak t& rreziqeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve,

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

{¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontrakivesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 18 kontraés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakives
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér t& sigurvar humbjen apo
démet e pésuara,

11.4 Né goft€ se kontraktues: nuk ofron njé sigurim 1€ tillé atéheré kontrata do té konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofié se ckzistojné arsye & mjaftueshme dhe hindése per zgiatien ¢ afatit t€ ofrimit t€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminejé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda koh#s se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do t'i dorézoj€ Menaxherit t8 Projektit nje program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nésc menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontrakiuesi do 1 sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projekiit.

12.4 Paragitja e programit & tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 1@ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1€ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do 1€ rezultojé né ndonj pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhences s& kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do ¢ keté & drejtén ¢ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shig i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte giaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 18 jeré
pérgjegjés pér t&é marré hapat e nevojshém, né interes 18 punonjésve 1€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, per t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kentraktuesi do té marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar i strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do t€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jang té nevojshme
pér zbatimin e dubur t& detyrave ose q& me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me tralikun

14.1 Kontraktuesi do ¢ sigurajé gf punimet dhe instalimet nuk shkaktojn déme, ose pengojng trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurodhat, rruge vjore dhe aecroporte. Ad, né veganti, do 1€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté 18 cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té nevojshme, ose #shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim 1& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave. do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ vecanta qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

MNeni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi £shi€ pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimetl doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosoves,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né cmimin e kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj€ gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t8 kontraktuar pér shkak té ngritjics sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g do 1é pérfshihen né Punét né mes té Datés s¢ fillimit dhe
né fund 1& periudhés s& Korrigiimit & Defekieve do 1@ rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
MNeni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kentraktuesi do té fillej punét brenda afatit kohor (8 specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do @
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, 1 pérditésuar me miratimin e Menaxherit 18
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

MNeni 18 Lejatja e periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Konlraktuesi mund 1& kérkojé zgjatje 1€ periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'1 plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b)  Forca madhore (8 pérkufizuara si n€ Nenin 38;

18.2 Brenda 13 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t€ bejé kérkest pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérve nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna pjithépérfshirése ashtu gé t& mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&€ zgjatje t€ periudhés s€ realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ménvié prospektive ose
retrospeklive, ose ta informejé Kontraktuesin g€ nuk i €shté dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés,

Meni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do t€ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cokur né KVK
pér ¢do dité gé Data ¢ Pérfundimit éshté me voni se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té
likuiduara nuk dubet 1é tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 18 zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do 1& ndikej né detyrimet
¢ Kontrakluesit.

19.2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar (€ drejtén e vlerés maksimale né baz# & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftold Kontraktuesing



{a)} konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t€ ndérpres# kontratén; dhe

{c) t€ hyj€é né njé kontraté me njé palé t€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje t& paktén informacionin ¢ meéposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara

dhe t& pérdorura, t€ afta pér w kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pé#rfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikoje piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do 18 konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyriojé regiistrin e punés né gdo kohé dhe mund, pa hequr

dokumentin, t& b&jE ose t& marr njé kopie t& shénimeve 1é cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
i

20.3 Sipas kérkesds, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 T& githa pranimet teknike preliminare do & jen€ objekt i njé kérkese 18 dérguar nga Kontraktuesi tck
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
ghvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésajné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe duhet té zévendéschen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t' jepet mundésia ti riparcjé dhe
pérmirésoi€ materialet dhe artikujt g jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranchen pér
inkorporim né pune vetdm nése jané riparuar,

Meni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ eméroj “Menaxherin e Projeket”, t& cekur ngé KVK, i cili do 18 jeté pérgjegiés
pér mbikéqyrien ¢ ckzekutimit 1€ punéve gjalé téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit 1& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe per raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi 1 mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

223 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler#suar plotgsisht véshtirésité qé mund t'i hasé né ke aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1# ket# t€ drejté, ose nga veié ose agjentit e tij, qe t& inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q&
té pércaktoi® nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t€ béhet né

vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund
specifikchet né kontraté.

22.5 MNise komponent&t dhe materialet i kané kaluar tester, Autoriteti kontraktues do ta njofiojd Kontraktuesin
ose dao te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

226 Neése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultater e testit, secili do té japé njg
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjeteit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontrakivesi mund 18 kérkojng & kéto teste 1€ pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgiidhet me pélgimin e peérbashkét. TE gyitha raportet e testimit do
t'l dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakivesi,

Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e 1€ cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 8 informoj# Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
l&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim giaté krverjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund 18 ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1éshimeve, gofshin alo ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, at€heré

Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjoing dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
MNeni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do te béhen ne Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zhbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajijes. Autoriteti Kontrakmes duhet 1é paguaj
Kontrakmesit shumen e certifikuar nga Menaxheri | Prajekiit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonese, Kontraktuesit do 11 paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesen ¢ ardhshme.
Interesi do & llogaritet nga data né 12 cilén pagesa duhet té ishie bére, deri né datén kur pagesa eshié béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t€ cilat nuk éshié dhéné normé ape ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 18 konsiderohen té mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t€ behen né llogaring bankare IJ.'.'
dhéné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate € e plotéson Kontraktuesi. I nj€jti formular, gé i
bashkéngjitet kérkeses pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet & pérmbajné pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge dubet 1€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret per t€ llogaritur

cmimin e kontratés. Kontrakiuesi do t€ paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér edo artikull.

25,2 ME rast 18 kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhel t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktvitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 18 kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& 1& cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1€

bEhet vee e veg, Kontraktuesi do 18 tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

MNeni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Konirakmues do 1€ béj pagese paradhnic Kontraktuesit 8 shumave té pércakmsara né KVK nga data e
caktar né KVE kundér dispozités nga Kontraktuesi 1 mjé Garancioni t€ Pakushiézuar Bankar né mpé formé i€



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuié & harabarté me parapagim. Garancia do 18 mbetet né fugi deri
s t¢ béhel pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet té reduktobet né ményre progresive nga shuma g€ pagubet nga
Kontraktuesi. Interest nuk do 1& paguhet pér parapagim,

26.2 Kontrakiuesi do té perdorin parapagimin vetém peér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tiera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie 8shié pérdorur né ket meényré me
furnizim té kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve & tiera per Menaxherin & Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zhritur shuma proparcicnale nga pagesat pémdryshe pér shkak ¢ Kontraktuesit, pas
orant i€ pérqindjeve 18 parfunduar 18 Punéve né hazs pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do 1e tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origiinale. Kontraktuesi
mund t zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess",

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés <&
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1 projektit raportet mujore & gmimeve té vlerésuara té punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative 1 vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit PEr 1€ virtetuar ¢ilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés s kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé perfunduar pérfshin:

a)  Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ éshté pérfunduar; ose

b) M€ rast 1é kontraiés paushallé, vlera ¢ punés s& ekzekutuar do & perbEj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin & Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

MNeni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas leshimit 1€ certifikatés pérfundimtare 16 pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimiare me dokumentet mbéshtetése Q€ tregojné
né detaje vlerén ¢ punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me 1# gjitha shumat e métejshme (@ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g Menaxheri i Projektit té pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
Hogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen c cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b} pas evidentimit te shumave (e paguara paraprakisht nga Auteriteti Kontraktues dhe i (@ giitha shumave
t€ cilat | takojné Autoritetit Kontrakiues sipas Kontratés, hilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktucs
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autariteti Kontrakiues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimiare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontrakiuesi né bazé t¢ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakiuest
duhet t& nénshkruajné deklaratén e liogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierss sé ploté dhe pérfundimtar 1@

punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé njé kopje té nénshkruar té Menaxherin e
Projekut.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijirm:

(a} Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé piesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVEK.

{b) Menaxheri | Projektit urdhéron shiyeje pa dhéné llogari pér k&€, ose vonohet apo nuk i Jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin 4E t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defeki.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonest apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f} Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né léshimin e vErtelimit pér pérmbushje t@
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 18 punéve t8 kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak té joprofesionalizmit t¢ Kontraktuesit,

30.2 Nése nj€ ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do & rreguliohet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteli Kontraktues me gellim t& pranimit 1€ pérkohshém ose final do t&
behet né prani 1€ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do té jet€ pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s& verifikimis.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime té

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 1€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t€ fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s Autoritetit Kontraktues, pérdryshe kjo do t& bithet pas njoftimit
t€ duhur né€ shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Meni 33 Franimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré 1€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete [8shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém,

33.2 kontraktuesi mund 18 aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, peér njé certifikaté 1€ pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 135 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim
1& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a}  1'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 1 perkehshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtaishme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né ¢ cilén
sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang 1& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

bl té refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 1& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose té léshojé certifikatén ¢ pranimit té pérkohshém ose té refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit & pérkohshém 18 punéve, Kontraktuesi | ¢monton dhe 1 heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Aj giithashiu do té hegé

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té bejé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes sé vendit 18 pranimit sic kérkohen né
kontraté.



MNeni 34 Pirgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve é
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose;

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kentrakiuesit; dhe / ose

b)  ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t¢ veta do ta pérmirésajé defektin ose démin sa me shpejt € jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do 1e fillaj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté bérg per kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim teé

pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém per até pjesé (€ punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi ape rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjalé periudhés sé permendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 1€ pércakiuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ kryejé veté pune, osc té punésajé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 18 zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} 1€ ndérpresé kontratén,

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihel menjehert ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né
giendje q& té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén

né kurriz 1€ Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1& informojé sa mé shpejt gé té
jeté e mundur Kontraktuesin pEr veprimin e marre.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
c periudhés sé  pérgjegjésisé se defekieve nuk &shté e specifikuar, ajo do 1€ jeté 365 dite. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do 1€ fillojé né datén e pranimit & pérkahshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimil t&é periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njg periudhé, pas skadimit &
perindhes sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t& gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do i
léshojé Kontrakiuesit njg certifikaté & pranimit perfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas konteatés dhe né ményré té tillé g autoriteti
kontraktues t€ jeté | kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do & |&shohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jené pérfunduar né ményré té tlle g 18 jeté § kénagur autoriteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare

e pranimit nga Menaxheri | Projektet dhe te jete dorézuar tek  autoriteti kontraktues, e njé kopie tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten € detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit 16 certifikatés
pérfundimtare € pranimit dhe té cilat kané mbetur (& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,

36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté ¢ drejté per kéto kompensime:

al  démet; dhelose
b)  ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 1@ jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
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a)  déme té pérgjithshme; ose
b)) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi | masave té parapara né kété nen do

te zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore 18 Kontratés,

37.2 Shkelja thetnelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizahet ne:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité mresht pa geng ¢ pérfshird kjo ndérprerjc né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar t¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbj
pagesat pér shkak t& kontraktuesit per kosto t& voneses;

€. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri | Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit té Projektit:

¢.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi 1 defekteve éshté shkelje & kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin ' korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit:

f. Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve t€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bhén shkelje 1& kontratés pér raste 1€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1 vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget hazé pér shképutje 1é kontratés,

374 Nése pér shkak € fajit 1€ palés sé trets krijohen rrethana emergjente objektive dhe kio ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontrakiuesi do @ pérfundoj
vazhdimésiné ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare q¢ €shi¢ e mundur. Menaxheri i Projektit do 1& béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do 1& kérknjé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta [Ené
até né njé giendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet t¢ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérpretje.

37.3 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kitu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérar,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimel, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1& paléve kontrakiuese,

38.2 Me rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet ' sigurojé punédhéngsit njé deklaraté me shkrim me (& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

L Obligimet dhe pergjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa (& arrihet nivell i mundésise
ohjektive sé pérmbushjes sé ryre.

if. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té giitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 18 personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bant kontrakiuesi,

i Brenda pesémbédhjets 15 ditg, duke llogarit nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményre gé Autoriteti Kontrakiues ta paguaje kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi 1& detyrimeve t€ kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté baré i pa afté, pér shkak t€ Forcés Madhore,

per t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues hrenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin PEr ndérprerjen e kontratés,

11



Neni 30 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Mése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale 18 kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekives do t& pérpilojé shkresén mbi verésimin ¢ punés s& pérfunduar dhe materialel e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés sé lEshimit 18 shkresés né flalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve té pakryers, si éshié cekur né KVK, Démet shtesé 1é likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 18 Awtoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do € jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

38.2 Mése kontrata ndérpritet pér shkak (€ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t¢ léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personclit té
kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit per mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés,

Meni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

1€ konsiderohen 1€ jené pron ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1€ gabimit 18
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ne gofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vErtetoj kété, Kontrakiuesi
do t€ siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpeit qé éshté e mundur pas pranimit té kétij

vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit & 1j dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
gshté arritur marréveshje,

ZGIIDHIA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpickjet pér 18 zgjidhur né ményré migésore € giitha mosmarréveshjer &
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajméroiné njéra tictrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderajné se éshté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh 1 dobishme, palét do t& takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
dot€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen ¢ kisaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpiekja pér (€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshion té pérgjigier me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do t&

jené té lira té vazhdojng né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé masmarréveshjes duke e lajméruar
tietrén,

42.1 Mese procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh 1& pérpigen
1& pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né K VK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ procedurés sé pajtimit, secila palé do 18 keté (& drejié t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgiidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore per zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga givgi:
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Nurmri i kontratés: 634-24-2496-5-2-1/C747

KVK ng vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kéw do 18
mbizotérojné mhi ato & KPK.

Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, Sipas nevojés, né shénimet kursive ¢ pérmendura pér nenet

pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgfithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pévkatés né KPK

Pérshkvimi | nenit

Nerni. Nr.

Ligji 1 zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pér € gjitha ¢éshtjet qé nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do (& jeté shgipe.
Suguria S ekautinit | o Shume e sigurisé sé ckzekutimit &shté 20.655.00 EURO me validitet
16+1=1T muaj.
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do € jeté:
IS(icgl:trri:ElLlesit (@) Pér humbje ose démtim t¢ Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Pergfegisi e operatorit ekonomik;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve Perglegisi e operatorit ekonomik]:
(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pergjegisi e
operalorit ekonomik
(d) démtim personal ose vdekje:
i. 1€ punétoréve t¢ Kontrakiuesit: [Pergiegisi e operatorit
ekanomik)
ii. 1€ personave té leré: Pergiegisi e operatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3 ditéve
nga data e Nénshkrimit & kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 3 dité
Fillimi i pungve 17.1 Data e fillimit do t€ jeté [me te pramuar te dy aneté nga menaxheret e
kongratés nga te dy palé
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do 1 jeté 16 muaj.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér 1é gjitha Punét jané 25% pér dité,
Shuma maksimale ¢ démeve 1€ likuiduara pér (€ gjitha Punét &shté 100 o]
e Cmimit final t& Kontratés..
Regjistri i punés 20.1 ditari | punéve
Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit &shté [shéno emrin, adresén e Menavherit 6
testimi Projekiit].
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: ska




Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit éshté [shéno ‘emrin, adresén & Menaxherir &

testimi Frofektit].

Parapagimi 20,1 Shuma ¢ Parapagimit éshté: ska

Mhajtja ¢ Parase 271 Shuma e parave t& mbajtura Eshté: /0% e werés se kontraids

Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& Jeté 3 dité pas nénshkrimit &

kompensim kontratés,

Pérgiegiésia mhi 34,5 Periudha garantuese e defekteve éshté 367 dité,

Defekiet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja qé do 1& zbatohet pér vierdn ¢ punéve g€ nuk jané pérfunduar, g¢

sé kontratés pérfagéson koston shtesé & Autoritetit Kontrakiuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté [shéna pérgindjen].

Zgjidhja migésore e | 42.2 Me pajiueshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1

mosmarréveshjeve
me proceduré
givgeésore

a}  Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t cilat mund té lindin gjaig
ckzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur g
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 16 dorézohet [Gjykata
themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové,







Mlinfalry af Fimance, Lahaur and Trass

Roepubliks ¢ Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosovo

Crveﬂa = Wlada - Gowernomung

Ministria e Financave, 1"ands dise Transfergve - Minisirsova FIPansﬁja. Heds § Toansfera «

fers

Adminlatrata Tatimore e Koaoves - Pofeska ﬁdm1:rlii|.1:1t|.].1 Kosuvo -Tax Adminisiestlon of Kosovo i)

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovs verifikon se personi | identifikuar mil poshte,

Tax Administration of Kosovo certifies that the person fdentified below: Ii|Iml"‘|||H|"mm"“"l!""m
Poreslia Administracija Kosova overava da dalje identifikaciono Hee 1001164736
Emrii personit:
i‘*ﬂ";.ﬂﬂ”"ﬂm: CONSTRUCTION GROUP SH.P.K,
e liee:

Mumri Identifikues Personal:
Personal Idenlification Nember:
Identifikacioni Lidni Broj:
Mumnet Pigkal;

Fiscal Mumber: 810831645
Fiskalni Broj:

Komumna:

Municipality: PRISHTINE
Crptina:

Data;

Date: 16.02.2024
Datym:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ke kbl giendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresleo stanje u PAK:

Persan| &shté | regjistruar né ATIK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimare té pashlyera apo abligime tjera
tatimare.

ATE vErteton se informatat ¢ dhiéna jang 8 sakta die @ plota me dabén e kittij vertetimi tatimor, mivépe, ky vértetim nuk
Pétjashiton ebligimet tatimore g8 mund t lindin 5@ 6 ardhmen,

ATK cortifies fhat this inforeation is correct and camplete as of the date of this verification, but this verificabion does not
excluce future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tadne | potpune sa datumom ave pokvrde, ali ova pedveda ne isklu?uje poreska obaveza
kofa mogu nastati u budodnosti,

Vertetiml vien 80 dité nga data e léshimit
The verification Is valid for 90 days from the day it Is Issued
Potvrda vazl 90 dana od dana kada je izdata

i ™
Verifikimin e ketlj vrtetiod tathmor, mund ta béni né Hnkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, model uvaravati i linky:
httas://eVertetimi.atk-ks,ora/TaxVar/ReadTaxver J

M Formas VT - 2, Kariganar ma 20,04, 2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVD

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.579-24
08.02.2024

GJYKATA KOMERCIALE | KOSOVES, né baze 1 kérkesss sg palés ni kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 pr Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve (& Punés
né Giykatén Komerciale & date 29.07.2022, léshon kee: PRIVREDNI SUD KOSOVA. na

Osnov zaliteva siranke w smistu Uredbe 0772022 o Unutrasnjof Urganizaciyi i Sistematizaciji
Radnitr. Mesta u Priveednom Sudy od 29.07.2022, izdaje ove-

-

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykates Komerciale & Kosoves, I regisivima Priveedneg suda Kosova

Nuk ka - evidencit sp operatori ckonomik TALA ENGINEERING SH.P.K. Prishitiné me
numér € regjistrimit 811400457 gshe - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve
1€ kaluara, dhe se ndaj te migjtit éshté e inicivar procedura ¢ falimentimit, pérkatésisht ¢
likvidimit. Nema dokaza da Je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglagen pered stecajom

i nesolventan u protekie dve gudine, i protiv isiag, pokrenid postupek sedufa odnosne stecaja
Atkvidacife

Kjo Certifika léshohet pe kuptim 1€ nenit 65 paragrall 4 nén paragrafi 4.) dhe 4.2 § Ligjit
Nr04/L-042  pér Prokurimin Fublik ne Republikén e Kosovis, Ove Uverenje izdaje se na

osnovi clana 63 stav 4 podstav 4.7 i 4.2 Zakona br 0400042 o Javaof Nabavei Republike
Kosove,

E njéjia eshié kérkoar nga pala me qéllim t& pjesémarries né Tender dhe nuk mund & pirdoret
pér qéllime tjera, fsta je zatrazena od Stranke s cilfem wuéeséa za Tender, i ne moze s vperebiti
zd drige svrhe.

Taksa ¢shié paguar sipas Tarifes pér taksa gjvqesore ng shume prej pesé (5) €, ¢ paraparé me
nenin 12,07 1€ Udhézimit Administrativ & KGIK-sé, nr. 1/2017, ne lugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za yudske takse w iznosu od 3€ predvideno clanom 1317
Adwrinistrativaog Uptseva SSK-a, ke 172017, na snazi od dana 1.5.201 ol




Republika ¢ Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosova
Qeveria - Yiada - Government
Minisires @ Finnncave, Punés dhe Transferove - Ministamtvn Finansija, Ruda i Transfim .
: Ministry of Finance, Labawr and Transfers
Administrata Tatimore ¢ Kosoves - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosove

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi § identifikuar mé poshti:

Tax Administration of Kosove certifies that the person identified below: NNm‘||MINH"lm“ll]m‘""lmul

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001155553
Emri i personit:
r.rarrt_e of Person: TALA ENGINEERING SH.P.K.
me lice:

MNumri Identifikues Persomnal:
Personal ldentification Number:
Identifikacioni Litni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 811400457
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: PRISHTINE
Opistina:

Data:
Dharte: 30.03.2024

Datum:

Arsyeja e loshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kit gjendje fatimore né ATK:
has the following tax position will the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATE vérteton se informatat e dhéna fané té sakta dhe té plota me daten e kétij vertelimi tatimor, mirépe, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q# mund & lindin né # ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude Future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tacne | potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénost.

Vértetimi vien 50 dité nga data e l&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

i Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né lnkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

https:/fava rtetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Ne.Farmés VT - 2: Korgjuas mé 30,04 2043
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CERTIFIKATE E REGISTRIMI'T
CERTIFIKAT O REGISTRACI]I
CERTIFICATE OF REGISTRATION
811400457

Mumri Unik Identifikues [ ledinstveni Matiéni Bro / Unique Ldentification Number

TALA ENGINEERING SH.P.K.

£mri biznesit / Naziv biznlsa f Hame of business

TALA ENGINEERING

Emri tregtar / Trgovatko ime / Commercial name

Licji hiznesit: Shogirl me pirgleg)esl tié kufiruara
Poslovni tip: Drubtvo sa ogranifenom odgovornodiu
Business type: Limited Liahilities Companies

Althes; Rruga Mitrovica, 4

Addresa: ,

e Prishting

Data e reglistrimit:
Datum registracije: 1410272020
Dale of registration:

o

e

e
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Dataf Date / Datum

Nénshkrimi / Signature / Potpis

a ke inlameE

b

~ ey
n f

NP0 IRV ER SRR

|
e

Aol

LGl

Ill—l r
i

s

AANANASARAALAANN]

=
e

Annrn

AAOANT UL

n

O

UL R R AR R AR



Mumri
Broj
Mumbear

Mumri Fiscal
Fiskalni Broj
Fiscal Number

Emri i personit
Ime osohe
Person's Name

Adresa e Personit
Adresa csobe
Person's Address

Data & Reglistrimit
Datum Registracije
Registration Date

Data e Léshimil
Datum lzdavanja
Date of Issuance

Personi Pérgjegjes
Cdgovorno Lice

Respansible Person

Kjo carlifikaté eshte leshuar nga Administrata Ta
Ova| corlifiat izdat je od Poreske Administracije

YERSIIEN « & - FROMKG JUSI 03 0% A

REFUBLIKA & KOSOVES - REPUBLIKA KuSova - REFURLIE OF KOsy
QEVERIA F KOSOVES — Viapa KOSUvA - GOVERNMENT OF [KO050v0
MINISTRIA E FINANCAVE — MINISTARSTVO 24 FINANSTIE — MINISTRY OF FiMance
ADMINISTRATA TATIMORE B 0S0VES - Panesicn ADMINISTRACIIA KOOSOV - TaX ADMINISTRATION OF IKos50vo

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

330444885

811400457

TALA ENGINEERING

_Rruga Mitrovica, 4 PRISHTINE PRISHTINE KOSOVA

18-02-2020

18-02-2020
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lrmore & Kosovas, bazoar né Ligiin Mr. 05/L-037 per Tatimin mbi viorén e shiuar,
Kosova, shodno Zakena Br, 05/L-037 O Porezu na Dodanu Wratinost.
This certificate s issued by the Tax Administration of Kosovo, based on fhe Law Nr. 05/L-037 on Value Added Tax



Republika ¢ Kosoviis
NOTER
Sefadin Blakaj, MLA.
Prishtingé
{alt en minute)
LEP, nr.: 17359/ 2019,

) REF. 326/ 2019;
AUTORIZIM I PERGJITHSHIEM PER PERFAQESIM.

Me néntémbedhjeté shkurt dymijé e nentémbédhjetd, para Sefadin Blakaj-t, Noter né

Prishting, né Rr. “Fehmi Agani® ar, 21/3-1, paragiten; =———— - - =2 e e e i e e e -

" CONSTRUCTION GROUP " SH.P.K. (shogeri me pérgjegjési te kufiznar), e
regjistruar prané MTI-s§, me nr, t& regjistrimit t& biznesit §10831645, me adresé kryesore né
Malush Kosova, p.n., Lagja e Spitalit, Prishting, t& cilén n& két# autorizim ¢ pérfagéson
pronarja, znj. Arjete Aliti, e lindur me 15 dhjetor 1986 né Rakaj, e identifikuar sipas
letérnjoftimit me nr. personal 2171443337, t& l&shuar nga MPB e Republikés s& Kosovés me
dt. 03.07.2017 dhe me date skadimi 02.07.2027, sipas deklaratés s& palés & bija & Bajrush-it,
me vendbanim n€ Rr. Néna Terez#, Objekti Euromed, Nr. 158, Fushé Kosové, afariste, me
aftési veprimi; (cilésia e té njéjtés si pronare e entitetit biznesor shihet sipas Informatave mbi
Biznesin, dt. 19.02.2019); znj. Arjete Aliti kété autorizim e jep edhe ne cilesine personale;
(ne vijim si Autorizues-i/ja; (e cila kéérkon g€ ti 18shohet autorizimi me pérmbajtje si ng
B ety
AUTORIZIM ----

Autorizoj personmin Si N8 vijimis e e
z. Drilon Kabashi, i lindur m& 20 gershor 1986 n& Istog, bartés i pasaportés me nr.
K00284628 dhe me numér personal 1172249210, t& leshuar nga MPR e Republikes se
Kosoves me dt. 28.03.2009 dhe me date skadimi 27.03.2019; (ne vijim si I autorizuari),-—------

| autorizuari, né cilésiné e pérfagésuesit (me autorizim) t€ entitetit biznesor si mé larti,

autorizohet dhe ka pushtet té ploté qit t¢ mund t€ ushtroj veprimet juridike si né vijim:--

= Te perfaqesoj entitetin biznesor prane Zyrave Kadastrale Komunale ne Prishtine ne
te gjitha procedurat eventuale per bartjen e-pronesise ne emer te se njejtes, si dhe te
nxjerre ceriifikata te prones per cdo njesi kadastrale te regjisiruar ne emer te
entitetit biznesor, si dhe sipas nevojes ti ripertrije ato, te paguaj taksat dhe tatimet
komunale, te nxjerre vertetimet e tatimit ne prone, si dhe te ndermarre te gjitha

veprimel i{jera juridike ¢ administrative te cilat i autorizuari i konsideron si te
nevojshme; - ----

I autoriznari ka pushtet te plote qé té pérfaqésojné entitetin biznesor si mé larté
para organeve t¢ Komunis sé Prishtinés, té gjitha Drejtorateve t¢ Komunés
(perfshire edhe Drejtorine e Urbanizmit), pér t€ gjitha ¢éshtjel administrative, ku
palé prané komunave ose organeve komunale mund t€ jeté entiteti biznesor né fjalg,
qé para té njéjtave t€ udheheqé me ¢farédo procedure juridilie adminisirative, te
parashtroje kerkese per marrjen e kushteve urbanistike, lejes ndertimore per
ndertim, te doreznj projekt investiv si dhe t& aplikojé, rregullojé dhe térheqé

dokumente né emér dhe pér llogari té entitetit biznesor " CONSTRUCTION
GROUP " SH.P K. -
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Pasi gqe Autorizuesi ushtron edhe veprimiari invesiuese-ndertimore, si dhe
realizimin e transalisioneve te shitjes se njesive ndertimore te ndertuara, ose ne
ndertim e siper; i Autorizuari autorizohet dhe ka pushtet te plote qge lirshem te
negociojé knshtet ¢ kontratave te shitje-blerjeve te njesive ndertimore, kontrata te
kembimit te paluajtshmerive, ose kontrata te kompensimit te kerkesave — borxheve
ose fe inleresave ne paluajtshmeri; te cilat hyjne ne afarizmin ¢ Autorizuesit, I
autorizuari ka pushtet te plote qe kontratat ne fjale lirshem ti negaeinjé, qe lirshem
te gjeje bleresit ose klientet potencial, si dhe qe lirshem me te njejtit 'i negociojé
kushtet e kontratave ose te biznesit ne transaksione, ——-sc-—eeemeoeemoeeeoeeeomenen.
Te perfagesojé entitetin biznesor me te gjitha kompetencat ne cilesine e shitesit,
kembyesit, dhuruesit, giradhenesit apo giramarresit, sipas perzgjedhjes se tij te
konfraktojé me palet tjera kontraktuese, te zhvilloje te gjitha negociatat
kontraktuese (ne rast te shitjes te pranoj edhe cmimin e shitjes} sipas vulluetit te tij
te lidh, te nenshkuajé dhe te vertetoje kontraten e shitjes, kembimit, dhurimit,
qirase efj, per patundshmeri te clat evidentohen ne emer te entitetit biznesor si me
larte, ne te gjithe territorin e Republiles se IC080VeSs. marsmmmeememmmmeemmemcme e e omeeen

I autorizuari ka pushtet te plote qe ne emer dhe per llogarine ¢ entitetit hiznesor si
me larte, te paragitet ne cilesine e bleresit apo te pranuesit te dhurimit sipas
zgjedhjes se tij te lire, te kontraktoj me palet e tjera kontraktuese, shitesit apo
dhuruesit potencial, te zhvilloje te gjitha negociatat kontraktuese, dhe ne emer te
entitetit biznesor ne cilesine e bleresit apo pranuesit te dhurimit, te lidhg, (e
nenshlkruajé dhe te vertetojé kontraten e shitje-blerjes apo te dhurimit per cdo
patundshmeri sipas zgjedhjes se tij te lire; gjegjesisht, se i autorizuari ka pushiet te
plote qe lirshem te ekzekutojé pagesa perkatese nga kjo baze ne emrin dhe per
llogarine ¢ Autorizuesit.-- e s
T% nénshlruajé té gjitha llojet e kontratave - marréveshjeve t& bashképunimit, si
dhe kontratave — marréveshjeve tjera pa kufizim me entitete tjera biznesore pér
céshtjet t€ cilat hyjné né fushéveprimin ¢ afarizmit té entitetit biznesor, si dhe té
gjitha marréveshjet tjera pér té cilat i antorizuarit sipas bindjes s& tij t& liré
konsideron se jané té nevojshme pér afarizmin e entitetit DiZnesor, ws--e---c—eeceeme-
I autorizuari ka pushtet t€ ploté q¢ (¢ pérfagésojé biznesin para KEDS-it, para
Ujésjellsit né Prishting, Kompanise Pastrimi, Termokos-it, PTK-se, qé prang kétyre
institucioneve t¢ mund té udhéheqé me cfarédo procedure juridile-administrative,
té aplikojé, rregullojé dhe térheqdé dolkumente né emér dhe pér llogari té "
CONSTRUCTION GROUP " SH.P.K., para té njéjtave. - - -« - oo ccovooonn.
I autorizuari ka pushtet te plote qe ne emer dhe per llogari te entitetit biznesor si
me larte te nenshkruajé te gjitha kontratat e punes (per fillimin dhe nderprerjen e
marrdhenies se punes) me te punesuarit,——-------=-woumues -
Te perfagesoj entitetin hiznesor si me larte ne cilesine e shitesit, bleresit, kembyesit
apo dhuruesit, te nenshkruajé kontrate per shitje-blerjen e antomjeteve dhe té
autorizojé personat e treté pér pérdorimin e automjeteve, te cilat gjenden ne emer te
entiefit biznesor te lartecituar, - -

Te perfaqesoj entitetin biznesor si me larte, prane te gjitha Qendrave te Regjistrimit
te Automjeteve dhe i njejti ka te drejte te clajmercjé, te regjistroje, te beje
vazhdimin e regjistrimit te automjeteve te cilat janc prone e entifetit biznesor te
lartecituar, -=-eeme-s

I autorizuari ka pushtet te plote te perfagesoj entitetin biznesor prane te gjitha
bankave te cilat operojne ne tregun bankar te Republikes se Kosoves, dhe sipas

zgjedhjes se tij te lire te hap llogari te reja, te caktoj te giitha kodet e Hog arive, POS-
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at e llogarive, te perdor e-banking, pa asnje kufizim, te terheqge dhe te beje deponim
te mjeteve ne llogarite bankare, te beje te gjitha pasgesat dhe transferet nga llogarite
bankare. Te nenshkruajé te gjitha llojet e kontratave te kredive me cilendo banke
komerciale ne Kosove, si dhe te nenshkruajé te gjitha llojet e kontratave apo
marreveshjeve per hipoteke me cdo banke,------- - meme

I autorizuari ka pushtet te plote ge lirshem te negociojé kushtet e kontraktimit dhe
kompensimeve perkatese me pale te treta te cilat hyjne ne marredhenie
kontraktuese me entitetin biznesor si me larte, e te cilat nderlidhen me zhatimin e
investimeve ose ehzekutimin e puneve ndertimore, te njejtat te lontraktuara nga
Autorizuesi (entiteti biznesor ne fjale). 1 autorizuari ka liri te plote te negociojé
lirshem punet ndertimore, zbatimin e te njejtave, mbikgyrjen, si dhe lirshem te
saliesojé kushtet e biznesit ne secilen kontrate te negociuar ose nenshkruar uga i
njejti.
I njejti ka autorizim (€ ploté qé lirsh#m ne emrin e entitetit biznesor & nénshloruajé
¢farédo marréveshje pér rregullimin e ngastrave kadastrale, bashkimin e njésive
kadastrale dhe themelimin e bashképronésisé me pronarét € tolés per realizimin ¢
projekteve ndertimore te autorizuesit.Vecanérisht i autorizuari ka pushtet & ploté
e emrin e enfietetit biznesor té nénshkiuajé ¢farédo marréveshje pér bashkimin e
paluajtshmerive ose ndarjen ¢ métejshme té té njéjtave t& cilat derivojné nga
marréveshjet pér ndértim (¢ pérbashkét, per realizimin e projekteve ndertimore te
autorizuesit, mmm——— mnmnee

I autorizuari ka pushtet te plote qe te paragitet si perfagesuesi i vetem ligjor i
entitetit bizoesor si me larte ne raport me palet ¢ treta, ashtu ge cilindo veprim
Juridik qge e loryen shlkon ne emrin dhe llogarine direkte te entitetit hiznesor si me
larte; perfshire ketu edhe veprimet juridike qe shkojne we ngarkimin, hipoteldmin
ose disponimin e cilesdo pasuri te luajtshme ose te paluajtshme te entitetit biznesor
si me larte, per aq sa transaksionet ne fjale ekzckntohen ne pajtim me ligjin ne fugi
ne Kosove.-- mmmme e
I autorizuari ka pushtet te plote ge, ne emrin dhe llogarine personale timen, e me
gellim te sigurimit te detyrimeve te entitetit biznesor si me 1a rie, te jape garancione
te dorezanise dhe te themeloj detyrime personale te pakufizuara per ne barren time

personale si autorizues, dhe ate pa asnje kufizim te lkushteve dhe te limitit te
ngarkesave-------- -

TE mé pérfaqésojé mua dhe Kompaniné si me larte, prané té gjitha institucioneve té
Republikés sé Kosovés, si né nivel qéndror ashtu edhe lokal pér té pérfagésuar
interesat ¢ késaj kompanie;-——-——-memmememeeeeee - S
T negociojé dhe nénshkruajé kontratat e ndértimit t¢ pérbashket duke pérfshiré
edhe ato & ndarjes s¢ pjeséve pérkatése me pronarét e tokave, si pjesé e investimeye
té béra nga Kompania si me larte; --------
TE ndérmarré té gjitha punét juridike, faktike dhe procedurale mund té krijojné,

ndryshojné apo shuajné t¢ drejta dhe detyrime né lidhje me personat e treté fizik
apo juridiky--e----- - e

TE unénshkruajé cdo lloj kontrate né emér t& Kompanisé, sig jané kontratat e
shitblerjes, huadhénies, kredimarrjes apo garancloneve tjera, dhuratés apo
lkom penzimit si n& fushén e ndértimit ashtu edhe né até te shitblerjeve tjera;-—--—------
Te perfaqesoj entitetin biznesor si me larte prave te gjitha Doganave te Republikes
se Kosoves ne ceshtjet doganore.---------sseeeeeeee- e

Te perfaqesoj entitetin biznesor si me larte prane te gjitha Gjykatave ne te gjitha
ceshtjet kantcstimc??uﬁﬁ_ﬁ strative dhe penale, ku mund te jete pale ne procedure,
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si dhe te parashtroje te gjitha mjetet juridike te rregullta dhe te jashtezalkonshme ne
te gjitha fazat e procedures.-
Ne Gjykaten Themelore ne Prishtine ne emrin e entietetit biznesor si me larte, te
nxjerre vertetimin-certifikaten me te cilen vertetohet se entiteti biznesor ne fjale nuk
eshte duke u hetuar penalishi, gjegjesisht nuk eshte i dyshuar per ndonje veper
penale ne Republiken e Kosoves.----
Ne Administraten Tatimore te Kosoves te nxjerre vertetimin me te cilin vertetohet
se entiteti biznesor si me larte nuk ka borgje ndaj ATK-8e.mmeeseommmoeeoeoemmemeeee -

Me mirebesim te beje nenshkrimin, terheqjen dhe pranimin e te gjitha shkresave ne
emer te entitetit biznesor te identifilkuar si me larte. e

I autorizuari ka te drejte ge kete autorizim ne te ardhmen ta nxjerre si ekstralct nga
origjinali i dosjes ne zyvren e Noterit-v-e- -

Te gjitha pagesat qe behen per dhe ne lidhje me ekzelautimin e ketij antorizimi do te
behen vetem permes llogarise bankare te entitetit biznesor si me larte; w--ssmm-seseane

Veprimet juridike t¢ cilat i ndermerr i autorizuari né lidhje me t& njgjtat i konsideroj sikurse
veprimet juridike té kryera personalisht nga ung; - - - = = = = = = oo
Verejtie: v autorizim, né momentin ¢ nénshkrimit #shié i plotfugishém: si dhe i nigit
nuk lidhet me afat; si dhe me te njejtin nuk mund te disponohen aksionet ¢ kompanise,

dhe as ge te njejtat mund te vendosen peng, ose te ndryshoj strulitura e brendshme ¢

kompanise, ose dokumentet internale te kompanise; si_dhe mund té revokohet vetém
mé shkrim prang noterit. Autorizuesi ne kete Autorizim deldaron se i njejti_do_te
pranojé efelitet e ketij Autorizimi perderisa origiinali i ketij Autorizimi te ndodhet ne
garkullimin juridik. --=-es-seseeeee o oo o e o n ool
Noteri ia lexon palés aktin dhe sigurohet né ményrén e pajtueshme me ligjin se akti #shté
shprehja e vullnetit 1€ tij; pala ka aftési veprimi; Autorizuesi u identifikua si me larté, -meeee-m-

Ky akt u ekzekutua ne kater fage/ dy flete. —-——-=mreemsmsmsemee oo ee e csmm s ammee e
I njéjti alct m& pas u nénshkrua nga personi né fjalé dhe Noteri, né seancén e mbajtur n#

Prishtiné me néntémbédhjet? shlourt dymijé e nentémbeédhijets. - - - - - m T
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ERTETIM ~ NIOFTIN par alvin notarial “en-minuta” ... SR
e datén ashiu si Bohid shonuar ag faniin e pord 2 k&l Akti noterial, Sefadin Blaksj
Woter nit Pricheing, mo wyre nd reugén Selimi Agani, 21/3-1, nE lidhje me Alktin noterial mo
numria e LRF-se dive ne. @ AEF--ces ashtu si eshee shenuar ne fagen e pare te kestij Akti
hoterial; ad hazd tE Ligliv pér Notering, Neni 57, iéshon kétdé VERTETIM = NIOETIM: wee.n
L. Se origiinali | aktit n@ fjalé moahet né Arkivin e Nuolerit, sipas iérkesave ti Lisjit né fugi;-
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= Republika e Kosovis
. Republika Kosova - Republic of Kosove
= Qeveria - Viada - Government
= Ministria e Tregtisg dhe Industrise - Minstarstvo Trgovine i Industrije
= Ministry of Trade and Industry
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—= BOSTAAR BLIRE F L RO TRATION M EACY
= CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
= CERTIFIKAT O REGISTRAC
’ CERTIFICATE OF REGISTRATION
= _ 310331645
: Mumri Unik Idenllflkues ,I"Jedlnsurlrll M:th‘.nl Eml,u’ Un!qua Idnnllflcatiun Number

Ll

= : CONSTRUC’I'IGN ﬁ#@UP sn P.K.
= Emr biz ne:ir i Naziv blrnlsa / Name of husiness
a3 i

= Y coNsTnucTteN ERQUP' SRR
- Ermri l:mgtar,-" 'I‘rgwa!ka Ime ,i' Comm«ercbur nate
= Llajl blznesit: Shonérl ma pérgjeglésl t4 kuflzuara
= Paslovni tip: Druftva sa ogranifenem odgovarnodéy
C Business type: Limitad Liabilities Companies
= :ﬂ:::: Malush Kosova, p.n., Lag|a e Spitalit
I Addrass: Prishting

Data e regfistrimit:
. Daturm registraci]e; 23/08/2013
= Date of reglstration:
= 19/02/2019 L/uj;juw
:: Cata / Date / Datum Ménshiriml / Signature / Potpls

¥

Wr.ser, / Ser br. /Ser. No.: 10000852
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA — REFLUBLIC OF Kosovo
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA ~ GOVERNMENT OF Kosovo

MINISTRIA E FINANCAVE ~ MINISTARSTVO 24 FINANSLIE = MINISTRY 0F FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE £ KOSOVES - PORESKA ADMINISTRACIIA KOSOVA - TAX ADMINISTRATION OF Kosovo

Numri
Braj
Mumber

Numri: fiskal
Fiskalni brog
Fiscal Number

Emri | Personit
Ime Osobe
Person's Name

Adresa e Personit
Adresa Osoba
Person's Address

Data e Regjistrimit
Date of Registration
Datum Registracije

Data e Lashimit
Datum lzdavanja
Date of Issue

Personi PErgjegjés
Odgovornoe Lice
Responsible Person

GERTIFIKATE - DEKLARUES I TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

330208828

601016878

" CONSTRUCTION GROUP " SH.P.K.

Republika e Kosovés, Prishting, Prishting (Malush Kosowa, p.n., Lagja e Spitalit)

24/09/2013

17/06/2015

Kl gortifikaté dshtd Bshuar nga Administrata Tatimore e Kosovés, bazuar nis Ligiim Mr, 03/L-146 pér Tatimin mid vierén e
Ovaj certifikat fzdat je ad Poreske Administraclie Kosova, shodno Zakona Br. 03/L-146 O Porezy na Caodanu Vrednost,
This certificate & issued by the Tax Adminkstration of Kosove, based on the Law Nr, 03/L-146 on Value Added Tax,

VEREIONI - 6 + KORICJUAR 03-05-2011
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K5, SCARDIAN J 5.0

Bl E Adresa:

GURUESI Rr, Perandori Jusfinian 3, 10000 Pristing,

Hosova
SCARDIAN HO

AGJENTI Adresa:

. Rr. Perandosl Justinjan Mr, 69

CONSTRUCTION GROUP SHPK

1 SIGURUAR] Adrasa:

e Maiush Kosova, pn Lagja e Spilali

HUMRI | BIZNESIT BiDB31645

KUMRI FISKAL BO1016878

GELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Clerlas

PERFITUES) KUVENDI KOMUNAL | KLINES

TITULLI | KONTRATES

NDERTIMI | RRJETIT TE MNORIGINIT
PUBLIK KRYSHEY E VOGEL OREMOC,
GESKOVE JASHANICE,
LESKOCE,RANQC ET.

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

G34-24-2495-5.2-1

TERRITORI | MBULIMIT

Republika e Kosovis

PERIUDHA E SIGURIMIT

50 dilé
SHUMA E SIGURUAR 2300 EURD
_Mga: 2024-04-19
Deri: 2024-07-19
PRIMI| SIGURIMIT S0.00
TVSH 18 % 9.00
_PRIMI+TVSH 18% 55,00

DATA E LESHIMIT
—AIAE Lol

2024-04-08 16:29:34

VEREJTJE:

Feliea o siguilmil t Garanghm Bshld kejuar né bozd 18 Ligjlt M Marrddhinsat o Dintyrimave Nr 040077, 1§ mimoar nga Kuvend | Republicke 24 Kosovds me dats 10052042,

nithashily sipas Rraguiave dho Rragullareve t§ Aptovisam nya Banka Gendome a
—plalBsuar i b8 ndviehieuar che carid dckumanil $atde | bashkang|iur ma me

B pelich Sguimi viralon Féten o konlralds, dhe Eshahe nga Siguruesi n
pErpjenion bdiur ma sakidsing dha whrietBeind o deklorimave 18 b ore)

Repubikos 88 Kosovke Pisch pérbdviae o kilsa] palice jand Kushinl & pargitsehma, pyoetisar |

Hasimave dho kérkesavg 14 e o | Siguuariipértagdsues | 18 siguruarit, | il #ghii

Uni I Bigurunry pdagdauns | 18 Fiparuart, deklaro] ge | kam lexuar ma vEmen

dhanal che peareaklinel o kisa) polics #uriml, dha Fo ndnshkna) kenloem wlingl

I SIGURUARI
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L ¥ L Aird, » % plois.

@ kendratlle & slgurmll, dekiare] ag RRflohem ma ta, sl dhe mo 1§

AR e =
o Gy
A/ (R )}Qﬂumn /
= i i
.l'pqi mi/

L=
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SCARDIAM Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Mr. 69, 10000 Brishting, Kesove, T
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EIGURIME

Plase porbérése e policés: 054445
Per: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
(né vazhdim "Auloriteti Kontrakiuas')

M@ emér t&: CONSTRUCTION GROUP SHPK, Malush Kosova, pn Lagja & Spitalit
iné vazhdim “tenderuesl)

VEREITJE:

Titalli § akiivitetit t4 prokurimit: NDERTIMI | RRJETIT TE NDRIQIMIT PUBLIK KRYSHEV E VOGEL
DRENDC, QESKOVE,JASHANICE, LESKOCE,RANOG ETJ,
Mumri 1 prokurlmit; 634-24.2496-5-2.1

SIGURIA E TENDERIT
Garancion mo kiirkesd té paré

DERISA tenderues! ka ndérmarrd veprimat pér 1 dorgzuar njé slgurl tenderl duke iu referuar Dogjes <@
Tenderil, me numer t& prokurdmil 18 larcskur 1@ dérguar nga Autoritet! Kentraklues;

DHE NGASE lendaruesi dishiron 1§ depozilajé garancing né shumén e sakiésuar né Dosjen e tenderit;
DHE MGASE NE jemi pajtuar 1'i japim tenderuesit kéla garanc;

ANDAJ NE, me kélé konfirmojmé se Jemi Garantues dhe peérgleg)és para jush, né emér 18 tenderueslt, deri ng
njé tolal prej: 2300 EURO (DY MIJE E TREQIND EURO) zotohaml 1 ju paguajm@, g8 me kirkesen uaj 18 pard
me shkrirm né 18 cilén deklarohel mespdrmbushia & njért nga kushlet né vijim:

(a} Autoritet] kontraktues kanstatan, né bazd 16 déshmive b vérelueshme obisktivisht, se al tendarues | ka
dhind informaclone pérmbajlésish 18 gabusshme ose mashirusse Autoritetit Kontrakiues;

(b} Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit 18 afalil 1& fundit pér dordzim 18 lenderéve, por para skadimit &
periudhids s8 viefshmersé sé& tenderil & pércakiuar né Dosjeje 1€ Tenderi;

{c) Tenderuesit | Bshlé dhénd kontrata né flald né baza 8 tenderil 18 i dhe tenderues! refuzen apo déshtan:

- Qi |8 depozlio}é siguring & ekzekutimit t8 specifikuar né Dosjen e Tenderil;

- T plolésa)é té gjitha kushlet gi i paraprijng nénshkrimit 18 koniralés ng fald sl Bshid péroakiuar nd Doslen o
Tanderll; apo

- Té lidhé kontraté g8 u pershiatet afatove dhe kushleve 1 sakibsuara né dosen e lenderlt;

Pagesa né shumén e limiluer prej: 2300 EURO aig éshid larlcekur, pa pasur navolé 18 vérletoni apo {8 tregonl
arsyel ose shkagel e kérkesds lual, apo pér shumen g spacifikuar kély,

Kjo sigurl vlen 90 dité )
Data e fillimit; 2024-04-19 k

Emr dhe miblemri i F-EI}Z{‘IE’H-UBSW
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD ~ COMMERCIAL COURT

GjA.nr.1301-24
15.03.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé 18 kérkesss sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, 1&shon kéts: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahleva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizacifi i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo.

CERTIFIKATE
UVERENIJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik CONSTRUCTION GROUP SH.P.K. Prishtiné me
numér t€ regjistrimit 810831645 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve
t€ kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatssisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomsii operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stec¢ajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Mikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. Ove Uverenje izdaje se na
osnovu élana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnaj Nabavei Republike
Kosova,

E njéjta €shté kérkuar nga pala me géllim t& piesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatrafema od stranke s ciljem uceséa za Tenderu , i ne mose se
upotrebiti za druge svrhe,

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ t& KGJK-s, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€, predvideno clanom 12.]17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana ] .3.2017god.




Republika e Kosovils - R:EEEII Kosova - Republic of Kosovo
vEria = a - Guvernment
Ministria ¢ Fingncave, Punds dhe Traesfereve - Ministarstvo Finansija, Rods § Transfera -
Ministry af Finance, Laheur and Transfers
Administrata Tatimore e Kosoviis - Poreska Adminlstracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

FY

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshtit;
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: I'"III"HI"III'
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono Hee: 1001144736

Emri i personit;

E::‘IL? of Person: CONSTRUCTION GROUP SH.P.K.

e,

Numrl Identifikues Personal;

Personal Identification Number:

Tdentifikacioni Litni Broj:

MNumpri Fiskal;

Fiscal Number, 810831645

Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: PRISHTINE

Opétina:

Data:

Date: 16.02.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:

Razlog izdavanja;
ka kété gjendje tatimore né ATE:

has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personl &shté | regjistruar n& ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jang té sakta dhe té plota me datén e kEtij vErtetimi tatimor, mirépo, ky vértelim nuk
péErjashton obligimet tatimore q# mund t# lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tatne | potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklufuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vien 90 ditd nga data e léshimit
The verification Is valid for 90 days from the day it is Issued
Potvrda vazl 90 dana od dana kada je lzdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moete uveravati i linku:

https://eVertetiml.atk-ks,org/TaxVer/ReadTaxVer

Mr.Farmés VT - 2 Korigjuar mé 30.04,2013
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SIGURIME

Pjesé pérbérése e policés: 054744
Piér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
{né vazhdim "Autoriteti Kontrakiues™)

N& emér t8: CONSTRUCTION GROUP SHPK, Malush Kosova, pn Lagja e Spitalit
(né vazhdim "tenderuasi")

VEREJTJE:

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: NDERTIMI | RRJETIT TE NDRIQIMIT PUBLIK KRYSHEV E VOGEL
DRENOC, QESKOVE,JASHANICE, LESKOCE,RANOC
Numri | prokurimit: 634-24-2496-5-2-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik | laricekur, ka ndérmarré veprimel pér t8 dorézuar njé siguri 18 ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit , me numér té prokurimit 1& lartcekur té& dérguar nga Autoriteli Kontraktues;

DHE MGASE operatori ekonomik déshiron & depozitojé siguring né shumén e sakiésuar ng Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar Ui japim operatorit ekonomik kété siguri:

AMDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 20,655.00 EURO (NJEZET MIJE E GJASHTEQIND E PESEDHJETE
E PESE EURO) zotohemi 1& ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj té paré me shkrim ng 1& cilén deklarchet mos
pérmbushja & njérit nga kushtet né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive 1& vértelueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontrakiues déme
substancionale dhefose shpenzime & médha pér mbylljien e kontratés né fjalé; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutoj@ kontratén e nénshkruar dhe sl rezultat i saf kang mbet pa u
paguar shumié punitorg, nénkontraklord dhe /ose furnizues té malerialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej: 20,655.00 EURO sig éshté lartcekur, do 18 béhet pa asnjé kundérshlim as
ankesé, sa mé shpejté q& éshié & mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit™.

Kjo siguri vlen 396 dité
Data e fillimit: 02-05-2024

Emiri dhe mblemrl | pérfagé

SCARDIAN S[gu-ﬁm -
Rr. Perandori Justinian Mr.3
10000 Prishting

Kosovd
2024-05-02 12:41:30
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S5IGURIME

Pjesi pérbiéirése e policés: 054445

Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
(né vazhdim "Autoriteti Kontrakiues")

NE emér té: CONSTRUCTION GROUP SHPK, Malush Kosova, pn Lagja e Spitalit
(n& vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE:

Titulli i aktivitetit té prokurimit: NDERTIMI | RRJETIT TE NDRIQIMIT PUBLIK KRYSHEV E VOGEL
DRENOC, QESKOVE,JASHANICE, LESKOGE,RANOC ETJ.
Numri i prokurimit: 634-24-2496.5-2.1

SIGURIA E TEMDERIT
Garancion me kérkesi té paré

DERISA tenderuesi ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri tenderi duke iu referuar Dosjes sé
Tenderit, me numér & prokurimit t& lartcekur 18 dérguar nga Autoriteti Kontraklues:

DHE NGASE tenderuesi déshiron té depozitojé garancing né shumén e saklésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci:

ANDAJ NE, me kété konfirmojmé se Jemi Garantues dhe pérgjeg)és para jush, né emér 18 tenderuesit, deri né
njé total prej: 2300 EURO (DY MIJE E TREQIND EURQ) zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré
me shkrim né t& ¢ilén deklarohet mospérmbushia & njérit nga kushtet né vijim:

(a) Autoriteti kontraklues konstaton, né bazé té déshmive 1& vértetueshma objektivisht, se al tenderues i ka
dhéné informacione pérmbajtésish té gabueshme ose mashiruese Autoritetit Kontraklues:

(b) Tenderuesi térheq tenderin & i pas skadimit t& afatil t& fundit p&r dorézim té tenderéve, por para skadimit t&
periudhés sé viefshmérisé s& tenderit t& pércakiuar né Dosjeje t& Tenderit;

(c) Tenderuesit | Bshté dhéné kontrata né flalé né bazé t& tenderit t& tij dhe tenderuesi refuzon apo déshton:
- Q& té depozitojé siguring e ekzekutimit 18 specifikuar né Dosjen e Tenderit;

- T& plotésojé t& gjitha kushtet q& | paraprijng nénshkrimit té kontratés né fjalé sig &shté pércaktuar né Dosjen @
Tenderit; apo

- Té lidhé kontrate q& u pérshtatet afateve dhe kushteve 1& saktésuara né dosjen e tenderit;

Pagesa né shumén e limituar prej: 2300 EURO sig &shié larlcekur, pa pasur nevojé té vértetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kéfu,

Kjo siguri vien 90 dité
Data e fillimit: 2024-04-19

Emiri dhe mbiemr | pérfdgesuesit:

p.
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